
 
 
 

 
 

 
ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 

เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
 และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 

         ตามมาตรา 38 ค (2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 

------------------------------------ 
  ด้วย อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี  เขต 1 ในการประชุมครั้งที่ 4/2567  
เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2567 อนุมัติให้สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 ดำเนินการ
คัดเลือกบุคคลเพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา และย้ายข้าราชการ  
พลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน ตามมาตรา 38 ค (2) สังกัดสำนักงาน
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 53 มาตรา 57 และมาตรา 59 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม พระราชบัญญัติแก้ไขเพิ่มเติมคำสั่ง
หัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 เรื่อง การปฏิรูปการศึกษาในภูมิภาคของกระทรวงศึกษาธิการ 
ลงวันที่ 3 เมษายน พุทธศักราช 2560 พ.ศ. 2565 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 8 ลงวันที่       
10 พฤษภาคม 2556 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 17 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2565 หนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว 12 ลงวันที่ 23 มีนาคม 2566 หนังสือสำนักงานคณะกรรมการ
การศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 2664 ลงวันที่ 22 พฤษภาคม 2566 หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. 
ที่ ศธ 0206.5/ว 4 ลงวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2567 ประกอบกับมติ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษา
เพชรบุรี เขต 1 ในการประชุมครั้งที่ 4/2567 เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2567 จึงประกาศตำแหน่งว่าง เพ่ือรับสมัคร
บุคคลเพื่อย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาและย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ
ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา 38 ค (2 ) สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่
การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 จำนวน 1 ตำแหน่ง ดังนี้      
   
 1. ตำแหน่งว่างที่ประสงค์รับย้าย เปลี่ยนตำแหน่งและรับโอน 

ที ่ ตำแหน่ง          ระดับ ตำแหน่งเลขที่ กลุ่ม 

1. นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ปฏิบัติการ/ชำนาญการ อ 31 กลุ่มนโยบายและแผน 

 

  

 

 



 

 

-2- 

 2. ในประกาศนี ้
    “การย้าย” หมายถึง การแต่งตั ้งข้าราชการคร ูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งบุคลากร  
ทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค (2) ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
พ.ศ. 2547 หรือข้าราชการพลเรือนสามัญให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค  (2) 
ประเภทเดิม และระดับตำแหน่งที่ไม่สูงกว่าเดิมในหน่วยงานการศึกษาที่สังกัดส่วนราชการเดียวกัน 
               “การเปล ี ่ยนตำแหน ่ง” หมายถ ึง การแต ่งต ั ้ งข ้าราชการคร ูและบ ุคลากรทางการศ ึกษา  
ตามพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 ที่มิใช่บุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 
ตามมาตรา 38 ค (2) ให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค (2) ในสังกัดส่วนราชการเดียวกัน 
    “การโอน” หมายถึง การบรรจุและแต่งตั้งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาตามพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 สังกัดส่วนราชการอื่นให้ดำรงตำแหน่งบุคลากร  
ทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค (2) ประเภทเดิม และระดับตำแหน่งที่ไม่สูงกว่าเดิม 

    3. คุณสมบัติของผู้สมัครคัดเลือก 
     3.1 เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา 30 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร  
ทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2551 และมีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะ
สำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานตำแหน่ง ที่ ก.ค.ศ. กำหนด 
    3.2 ได้รับเงินเดือนไม่ต่ำกว่าขั้นต่ำของประเภท สายงาน และระดับตำแหน่งที่จะแต่งตั้ง 
    3.3 ไม่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือเตรียมความพร้อมและพัฒนาอย่างเข้ม 
    3.4 ไม่อยู่ระหว่างถูกสอบสวนว่ากระทำความผิดวินัย หรือถูกตั้งคณะกรรมการสอบสวนทางวินัย  
หรือจรรยาบรรณวิชาชีพ 
      3.5 ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีอาญา เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
    3.6 ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินคดีล้มละลาย 
    3.7 สำหรับผู้ขอโอนนอกจากต้องมีคุณสมบัติตามข้อ 3.1 – 3.6 แลว้ ต้องได้รับความยินยอมให้โอน 
จากผู้มีอำนาจสั่งบรรจุและแต่งตั้งของส่วนราชการหรือหน่วยงานต้นสังกัดเดิมของผู้นั้นด้วย 

 4. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครคัดเลือก 
     ผู้ประสงค์เข้ารับการคัดเลือกสามารถดาวน์โหลดแบบคำขอฯ ได้ที่เว็บไซต์ http://www.petburi.go.th 
และยื่นแบบคำขอฯ พร้อมเอกสารหลักฐานด้วยตนเอง ณ กลุ่มบริหารงานบุคคล สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
ประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 เลขที่ 264  หมู่ 2 ถนนคีรีรัถยา ตำบลธงชัย อำเภอเมืองเพชรบุรี จังหวัดเพชรบุรี  
รับสมัครตั้งแต่วันที่ 20 – 29 พฤษภาคม 2567 เวลา 08.30 – 16.30 น. (เว้นวันหยุดราชการ)  

 5. เอกสารและหลักฐานประกอบการยื่นสมัครเข้ารับการคัดเลือก 
    5.1 แบบคำขอย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนตามแบบที่กำหนด กรอกรายละเอียดให้ชัดเจนและติดรูปถ่าย 
ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป (ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน) พร้อมเอกสารหลักฐาน จำนวน 1 ชุด (รายละเอียดตามเอกสาร
หมายเลข 2) 
 
 
 
 
 



 
 
 

-3- 
    5.2 สำเนาคำสั่งการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งปัจจุบัน จำนวน 1 ชุด 
    5.3 มติที ่ประชุม อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษา ในการอนุมัติให้ส่งคำร้องขอย้ายข้าราชการครู       
และบุคลากรทางการศึกษา จำนวน 1 ฉบับ กรณีไม่สามารถนำคำร้องขอย้ายเสนอ อ.ก.ค.ศ.เขตพื้นที่การศึกษา    
ต้นทางได้ทันกำหนด อนุญาตให้ส่งภายหลังวันรับสมัครได้ แต่ต้องไม่เกินวันที่ประกาศผลการคัดเลือก 
    5.4 เอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณา รายละเอียดตัวชี้วัดในการประเมินตามองค์ประกอบ
การประเมินที่ 1 จำนวน  5 เล่ม  
    5.5 เอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณา รายละเอียดตัวชี้วัดในการประเมินตามองค์ประกอบ
การประเมินที่ 2 จำนวน  5 เล่ม  
    5.6 เอกสารและหลักฐานประกอบการพิจารณา รายละเอียดตัวชี้วัดในการประเมินตามองค์ประกอบ
การประเมินที่ 3 จำนวน  5 เล่ม  
    5.7 กรณีการย้าย เปลี่ยนตำแหน่งและการโอนต่างกลุ่มตำแหน่ง ไปแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งประเภท
วิชาการ ระดับชำนาญการ จะพิจารณาการประเมินบุคคลและผลงาน ตามหลักเกณฑ์และวิธีการตามหนังสือ
สำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ 0206.5/ว17 ลงวันที่ 25 กรกฎาคม 2565 และต้องจัดส่งเอกสารประกอบการพิจารณา
เพ่ิมเติม ดังนี้ 

1) ผลงานที่จะประเมินเข้าสู่ตำแหน่งย้อนหลังได้ไม่เกิน 3 ปี จำนวนอย่างน้อย 1 เรื่อง จำนวน 5 เล่ม  
2) ข้อเสนอแนวคิดเพ่ือพัฒนางาน จำนวนอย่างน้อย 1 เรื่อง จำนวน 5 เล่ม 

    หมายเหตุ  ทั้งนี้ ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มี
คุณสมบัติทั ่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และรับรองสำเนาเอกสาร
หลักฐานที่ใช้ประกอบการสมัครคัดเลือกทุกฉบับ โดยเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” พร้อมทั้งลงลายมือชื่อ
ยกเว้นสำเนา ก.พ. 7 ต้องให้เจ้าหน้าที่ผู้รับผิดชอบรับรองสำเนาถูกต้องและรับรองเรื่องโทษทางวินัย หากเอกสาร 
ไม่ครบถ้วนตามประกาศรับสมัครคัดเลือกจะไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการคัดเลือก ในกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใดหรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครคัดเลือก หรือใช้เอกสารอันเป็นเท็จ 
อันมีผลทำให้ผู้สมัครคัดเลือกไม่มีสิทธิสมัครคัดเลือกตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้
เข้ารับการคัดเลือกครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น    

 6. วิธีการพิจารณาและเกณฑ์การตัดสิน 

       6.1 พิจารณาตามหลักเกณฑ์และวิธีการ ที่  ก.ค.ศ.กำหนด และผลการประเมินตามองค์ประกอบ 
การประเมิน ตัวชี้วัด แบบประเมิน และคะแนนประเมิน ตามเอกสารหมายเลข 3 แนบท้ายประกาศนี้ 
      6.2 การย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง การรับโอนต่างกลุ่มตำแหน่ง ไปแต่งตั้งดำรงตำแหน่งประเภทวิชาการ 
ระดับชำนาญการ จะพิจารณาประเมินบุคคลและผลงานตามหลักเกณฑ์และว ิธ ีการที ่  ก.ค.ศ. กำหนด 
                6.3 การพิจารณาการเปลี ่ยนตำแหน่ง และการโอนจะดำเนินการภายหลังจากการพิจารณา  
ย้ายข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาอื่น ตามมาตรา  
38 ค (2) เสร็จสิ้นแล้ว (จะพิจารณาการย้ายบุคลากรทางการศึกษาอื่นตามมาตรา 38 ค (2) หรือพิจารณาย้าย
ข้าราชการพลเรือนสามัญในสังกัดส่วนราชการเดียวกันเสร็จสิ้นก่อน จึงพิจารณาเปลี่ยนตำแหน่งข้าราชการครู  
และบุคลากรทางการศึกษาในสังกัดส่วนราชการเดียวกัน แล้วจึงพิจารณาการโอนข้าราชการครูและบุคลากร  
ทางการศึกษา สังกัดส่วนราชการอ่ืน ในกระทรวงศึกษาธิการตามลำดับ) 
 
 
 



 
 
 

-4- 
โดยให้ผู้ที่ได้รับคะแนนรวมสูงสุดของแต่ละตำแหน่งตามองค์ประกอบการประเมิน ตัวชี้วัดแบบประเมิน และคะแนน
ประเมินตามแนบท้ายประกาศนี้เป็นผู้ได้รับการพิจารณา หากได้คะแนนรวมเท่ากันให้พิจารณาตามล ำดับอาวุโส 
ตามหลักราชการโดยไม่มีการขึ้นบัญชี หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ได้รับการพิจารณาและแต่งตั้งรายใดเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติตามประกาศ จะดำเนินการเพิกถอนคำสั่งนั้นทันที และไม่สามารถเรียกร้องสิทธิใด ๆ ทั้งสิ้น 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

    ประกาศ  ณ  วันที่   3   พฤษภาคม  พ.ศ. 2567 

                                                          
         (นายพิฑูรย์  อุตม์อ่าง) 

         ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1    
อนุกรรมการและเลขานุการ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 

                 ปฏิบัติหน้าที่แทน อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1  
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 



       
 

 
เอกสารหมายเลข 1 

 
 

เรื่อง   กำหนดรับสมัครบุคคลเพ่ือย้าย เปลี่ยนตำแหน่ง และโอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา  
 และย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งบุคลากรทางการศึกษาอ่ืน 
 ตามมาตรา 38 ค (2) สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1 

                (แนบท้ายประกาศคณะอนุกรรมการข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
          เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเพชรบุรี เขต 1  ลงวันที่   3    พฤษภาคม พ.ศ. 2567) 
 

----------------------------------- 
 
ประกาศรับสมัคร  วันที่   3  พฤษภาคม  2567 
รับสมัคร  วันที่   20 - 29 พฤษภาคม 2567  
   (เว้นวันหยุดราชการ) 
ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่ 6 มิถุนายน 2567 
ประกาศผลการคัดเลือก  ภายในเดือนมิถุนายน 2567 
 
 
หมายเหตุ : กำหนดการนี้อาจเปลี่ยนแปลงได้ตามความเหมาะสม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

  

แบบคำร้องขอย้ายเพื่อเปลี่ยนตำแหน่ง/โอนข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
และการย้ายข้าราชการพลเรือนสามัญ ไปบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง 

บุคลากรทางการศึกษาอ่ืนตามมาตรา 38 ค. (2) 



 
  



 
  



 
  



 
 

  

เอกสารหมายเลข 3 





     

 
  
  



 
  



 
  



 
 

  



 

  



 


